
Diário Oficial do
L E G I S L A T I V O

 Câmara Municipal de Santo Antônio de Jesus - BA 

Terça-feira •  23 de março de 2021 •  Ano XII • Edição Nº 751

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  F R A N C I S C O  D E  A S S I S  L I M A  D A M A S C E N O

h t t p : / / c m s a n t o a n t o n i o d e j e s u s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

CÂMARA MUNICIPAL .................................................................................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

EXTRATO (CONTRATO Nº 22/2021) ............................................................................. 2
EXTRATO (CONTRATO Nº 23/2021) ............................................................................. 3
EXTRATO (CONTRATO Nº 24/2021) ............................................................................. 4
EXTRATO (CONTRATO Nº 25/2021) ............................................................................. 5
RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 18/2021) .................................................................. 6
RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 19/2021) .................................................................. 7
RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 20/2021) .................................................................. 8
RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 21/2021) .................................................................. 9
TERMO ADITIVO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2021) ................................................................. 10



Terça-feira
23 de  março de  2021
Ano XII • Edição Nº 751

- 2 -

 Câmara Municipal de Santo Antônio de Jesus - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m s a n t o a n t o n i o d e j e s u s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: CÂMARA MUNICIPAL

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (CONTRATO Nº 22/2021)

 

PODER LEGISLATIVO 
             Câmara dos Vereadores de Santo Antonio de Jesus 

                                                     Estado da Bahia 
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
(CONTRATO) 

 
 
CONTRATO Nº: 22/2021; PROCESSO ADMINISTRATIVO: 24/2021; 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 18/2021; FUNDAMENTO LEGAL: 

LICITAÇÃO DISPENSÁVEL, ART. 24, II, DA LEI 8666/93 CONTRATANTE: 

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE JESUS; CONTRATADA: 

OLDGAR RIBEIRO DA FONSECA JUNIOR, PESSOA JURÍDICA DE DIREITO 

PRIVADO, INSCRITA NO CNPJ (MF) SOB O Nº 31.832.738/0001-49 OBJETO: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO ESPECIALIZADO, PARA O 

FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAIS DE LIMPEZA PARA 

ATENDER NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO 

ANTÔNIO DE JESUS/BA. VALOR GLOBAL: R$ 12.669,30 (DOZE MIL 

SEISCENTOS E SESSENTA E NOVE REAIS E TRINTA CENTAVOS) 

VIGÊNCIA:  08/03/2021 Á 31/12/2021. COBERTURA ORÇAMENTÁRIA: 01 

– CAMARA MUNICIPAL; 2.001- MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA CÂMARA 

MUNICIPAL; 3.3.9.0.30.00  – MATERIAL  DE CONSUMO; FONTE: 00 – 

RECURSOS ORDINARIOS; DATA DA ASSINATURA: 08/03/2021. PELO 

CONTRATANTE: FRANCISCO DE ASSIS LIMA DAMASCENO – 

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL. PELA CONTRATADA: OLDGAR 

RIBEIRO DA FONSECA JUNIOR. 

 
 



Terça-feira
23 de  março de  2021
Ano XII • Edição Nº 751

- 3 -

 Câmara Municipal de Santo Antônio de Jesus - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m s a n t o a n t o n i o d e j e s u s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 23/2021)

 

PODER LEGISLATIVO 
             Câmara dos Vereadores de Santo Antonio de Jesus 

                                                     Estado da Bahia 
 

RESUMO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 

Processo Administrativo: 25/2021 

Dispensa: 19/2021 

Contrato: 23/2021 

Espécie   :  Serviço 

Resumo do Objeto  : CONTRATAÇÃO DA AQUISIÇÃO DE 28(VINTE E 

OITO) PLACAS EM ACRÍLICO PRETO E BASE PRETA COM ACABAMENTO 

EM LSP DOURADO PARA GRAVAÇÃO DE MENSAGEM, MEDINDO 30X10 

CM E 75(SETENTA E CINCO CRACHÁS EM PVC PARA CÂMARA 

MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE JESUS. 

Modalidade   : Dispensa conforme estabelecido no Artigo 24, inciso 

II, da Lei 8.666/93. 

Crédito da Despesa:   

I-Órgão/Unidade – 01.01.000 – CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO 

DE JESUS 

II-Projeto Atividade – 01.031.001.2001 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA 

CÂMARA MUNICIPAL 

III-Despesa- 3390.39.00.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA 

JURÍDICA 
Valor Total do Contrato : R$ 2.469,99 (Dois mil quatrocentos e sessenta e nove 

reais) 

Vigência do Contrato :De 08/03/02/2021   à 31/03/2021. 

Assina Pela Contratante : FRANCISCO DE ASSIS LIMA DAMASCENO 

Assina pela Contratada : ROZANGELA COELHO DE JESUS 



Terça-feira
23 de  março de  2021
Ano XII • Edição Nº 751

- 4 -

 Câmara Municipal de Santo Antônio de Jesus - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m s a n t o a n t o n i o d e j e s u s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 24/2021)

 

PODER LEGISLATIVO 
             Câmara dos Vereadores de Santo Antonio de Jesus 

                                                     Estado da Bahia 
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
(CONTRATO) 

 
 
CONTRATO Nº: 24/2021; PROCESSO ADMINISTRATIVO: 26/2021; 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 20/2021; FUNDAMENTO LEGAL: 

LICITAÇÃO DISPENSÁVEL, ART. 24, II, DA LEI 8666/93 CONTRATANTE: 

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE JESUS; CONTRATADA: 

ADENILTON MANOEL DOS SANTOS 03429191564- CNPJ Nº 

12.691.765/0001-02 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE CHAVES, CARIMBO, 

ABERTURAS E CONSERTOS DE FECHADURAS, PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE 

JESUS, POR UM PERÍODO DE 10(DEZ) MESES. VALOR GLOBAL: R$ 8.625,00 

(OITO MIL SEISCENTOS E VINTE E CINCO REAIS) VIGÊNCIA:  08/03/2021 

Á 31/12/2021. COBERTURA ORÇAMENTÁRIA: 01 – CAMARA 

MUNICIPAL; PROJETO ATIVIDADE -2.001- MANUTENÇÃO DAS AÇÕES 

DA CÂMARA MUNICIPAL; DESPESA- 3390.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS 

TERCEIROS PESSOA JURÍDICA; FONTE: 00 – RECURSOS ORDINARIOS; 

DATA DA ASSINATURA: 08/03/2021. PELO CONTRATANTE: 

FRANCISCO DE ASSIS LIMA DAMASCENO – PRESIDENTE DA CÂMARA 

MUNICIPAL. PELA CONTRATADA: ADENILTON MANOEL DOS SANTOS. 

 
 

 
 
 

 



Terça-feira
23 de  março de  2021
Ano XII • Edição Nº 751

- 5 -

 Câmara Municipal de Santo Antônio de Jesus - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m s a n t o a n t o n i o d e j e s u s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 25/2021)

 

PODER LEGISLATIVO 
             Câmara dos Vereadores de Santo Antonio de Jesus 

                                                     Estado da Bahia 
 

RESUMO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 

 

Processo Administrativo  : 27/2021 

Dispensa                              : 21/2021 

Contrato                               : 25/2021 

Espécie   : Serviço 
 

Resumo do Objeto  : Contratação de empresa especializada para 
prestação de serviços parcelado de recarga de cartuchos e toner, manutenção de 
cilindro e lamina lixeira para atender as necessidades operacionais da Câmara 
Municipal de Santo Antônio de Jesus/ BA. 

Modalidade   :Dispensa conforme estabelecido no Artigo 24, inciso 

II, da Lei 8.666/93. 

Crédito da Despesa:   
I-Órgão/Unidade – 01.01.00 – CÂMARA MUNICIPAL  

II-Projeto Atividade – 01.031.001.2001 – MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA 

CÂMARA MUNICIPAL 

III- Elemento de Despesa: 3.3.9.0.3.9.0.00 – OUTROS SERVIÇOS DE 

TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 

Valor Total do Contrato : R$ 4.682,00 (Quatro mil seiscentos e oitenta e dois 

reais) 

Vigência do Contrato : De 08/03/2021 à 31/12/2021. 

Assina Pela Contratante : FRANCISCO DE ASSIS LIMA DAMASCENO 

Assina pela Contratada : JOSÉ LUIZ DE SOUZA LEÃO NETO 
 

 
 



Terça-feira
23 de  março de  2021
Ano XII • Edição Nº 751

- 6 -

 Câmara Municipal de Santo Antônio de Jesus - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m s a n t o a n t o n i o d e j e s u s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 18/2021)

 

PODER LEGISLATIVO 
             Câmara dos Vereadores de Santo Antonio de Jesus 

                                                     Estado da Bahia 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 24/2021. 

DISPENSA Nº 18/2021 

  

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

 

                           Face ao parecer da Assessoria Jurídica e da Comissão 
Permanente de Licitações encontrando-se o Processo Administrativo 
regularmente instruído na forma da Lei n.º 8.666/93 e alterações vigentes, 
RATIFICO a mencionada declaração de dispensa para contratação direta do 
seguinte objeto para atendimento de finalidade precípua da Administração 
junto Empresa OLDGAR RIBEIRO DA FONSECA JUNIOR, pessoa jurídica de 
direito privado, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 31.832.738/0001-49,  no valor 
global de R$ 12.669,30 (Doze mil seiscentos e sessenta e nove reais e trinta 
centavos), a  fim de que produza os seu jurídicos e legais efeitos: 

OBJETO: Contratação de empresa do ramo especializado, para o 
fornecimento parcelado de materiais de limpeza para atender necessidades da 
Câmara Municipal de Santo Antônio de Jesus/BA. 

FINALIDADE: Atender à necessidade operacional da Câmara Municipal 
de Santo Antônio de Jesus -Bahia. 

PREÇO GLOBAL: R$ 12.669,30 (Doze mil seiscentos e sessenta e nove 
reais e trinta centavos). 

Registre-se, cumpra-se, publique-se, emita-se a Nota de Empenho e 
lavre-se o Contrato, caso não possa ser substituído por outro instrumento.  

 

Santo Antônio de Jesus, 08 de março de 2021. 

 

 

 

 

 

FRANCISCO DE ASSIS LIMA DAMASCENO. 

Presidente da Câmara Municipal 

 



Terça-feira
23 de  março de  2021
Ano XII • Edição Nº 751

- 7 -

 Câmara Municipal de Santo Antônio de Jesus - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m s a n t o a n t o n i o d e j e s u s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 19/2021)

 

PODER LEGISLATIVO 
             Câmara dos Vereadores de Santo Antonio de Jesus 

                                                     Estado da Bahia 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 25/2021. 
DISPENSA Nº 19/2021 
  
 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
                            
 
Face ao parecer da Assessoria Jurídica e da Comissão Permanente de Licitações 
encontrando-se o Processo Administrativo regularmente instruído na forma da 
Lei n.º 8.666/93 e alterações vigentes, RATIFICO a mencionada declaração de 
dispensa para a AQUISIÇÃO DE 28(VINTE E OITO) PLACAS EM ACRÍLICO 
PRETO E BASE PRETA COM ACABAMENTO EM LSP DOURADO PARA 
GRAVAÇÃO DE MENSAGEM, MEDINDO 30X10 CM E 75(SETENTA E 
CINCO CRACHÁS EM PVC PARA CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO 
ANTÔNIO DE JESUS, junto a empresa IDEIA ATIVA COPIADORA LTDA, 

pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº. 06.973.730/0001-55, 
cujo valor global da contratação será de R$ 2.469,00 (Dois mil quatrocentos e 
sessenta e nove reais), a fim de que produza os seus jurídicos e legais efeitos. 
 
Vigência: De 08/03/02/2021   à 31/03/2021. 
 
 
Registre-se, cumpra-se, publique-se, emita-se a Nota de Empenho e lavre-se o 
Contrato, caso não possa ser substituído por outro instrumento.  
 
 

Santo Antônio de Jesus, 08 de março de 2021. 
 
 

 
FRANCISCO DE ASSIS LIMA DAMASCENO. 

Presidente da Câmara Municipal 

 



Terça-feira
23 de  março de  2021
Ano XII • Edição Nº 751

- 8 -

 Câmara Municipal de Santo Antônio de Jesus - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m s a n t o a n t o n i o d e j e s u s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 20/2021)

 

PODER LEGISLATIVO 
             Câmara dos Vereadores de Santo Antonio de Jesus 

                                                     Estado da Bahia 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 26/2021. 

DISPENSA Nº 20/2021 

  

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

 

                           Face ao parecer da Assessoria Jurídica e da Comissão 
Permanente de Licitações encontrando-se o Processo Administrativo 
regularmente instruído na forma da Lei n.º 8.666/93 e alterações vigentes, 
RATIFICO a mencionada declaração de dispensa para contratação direta do 
seguinte objeto para atendimento de finalidade precípua da Administração 
junto Empresa ADENILTON MANOEL DOS SANTOS 03429191564- CNPJ nº 
12.691.765/0001-02,  no valor global de R$ 8.625,00 (Oito mil seiscentos e vinte e 
cinco reais), a  fim de que produza os seu jurídicos e legais efeitos: 

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de 
confecção de chaves, carimbo, aberturas e consertos de fechaduras, para atender 
as necessidades da Câmara Municipal de Santo Antônio de Jesus, por um 
período de 10(dez) meses. 

PREÇO GLOBAL: R$ 8.625,00 (Oito mil seiscentos e vinte e cinco reais). 

Registre-se, cumpra-se, publique-se, emita-se a Nota de Empenho e 
lavre-se o Contrato, caso não possa ser substituído por outro instrumento.  

 

Santo Antônio de Jesus, 08 de março de 2021. 

 

 

 

 

FRANCISCO DE ASSIS LIMA DAMASCENO. 

Presidente da Câmara Municipal 

 

 

 

 



Terça-feira
23 de  março de  2021
Ano XII • Edição Nº 751

- 9 -

 Câmara Municipal de Santo Antônio de Jesus - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m s a n t o a n t o n i o d e j e s u s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 21/2021)

 

PODER LEGISLATIVO 
             Câmara dos Vereadores de Santo Antonio de Jesus 

                                                     Estado da Bahia 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 27/2021  

DISPENSA Nº 21/2021  

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

 

                           Face ao parecer da Assessoria Jurídica e da Comissão 
Permanente de Licitações encontrando-se o Processo Administrativo 
regularmente instruído na forma da Lei n.º 8.666/93 e alterações vigentes, 
RATIFICO a mencionada declaração de dispensa para contratação direta do 
seguinte objeto para atendimento de finalidade precípua da Administração 
junto Empresa J.L. DE SOUZA LEAO NETO-ME, inscrita no CNPJ sob o n.º 
16.520.270/0001-63,  no valor global de R$ 4.682,00 (Quatro mil seiscentos e 
oitenta e dois reais), a  fim de que produza os seu jurídicos e legais efeitos: 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de 
serviços parcelado de recarga de cartuchos e toner, manutenção de cilindro e 
lamina lixeira para atender as necessidades operacionais da Câmara Municipal 
de Santo Antônio de Jesus/ BA. 

FINALIDADE: A recarga de cartuchos e toner serão para atendimento as 
demandas da Câmara Municipal e atendimento aos Departamentos das 
mesmas, deve-se também, ao Princípio da Continuidade do Serviço Público. 

PREÇO GLOBAL: R$ 4.682,00 (Quatro mil seiscentos e oitenta e dois 
reais). 

 Registre-se, cumpra-se, publique-se, emita-se a Nota de Empenho e 
lavre-se o Contrato, caso não possa ser substituído por outro instrumento.  

 

Santo Antônio de Jesus - BA, 08 de março de 2021. 
 
 
 
 

FRANCISCO DE ASSIS LIMA DAMASCENO. 

Presidente da Câmara Municipal 

 

 

 

 

 

 



Terça-feira
23 de  março de  2021
Ano XII • Edição Nº 751

- 1 0 -

 Câmara Municipal de Santo Antônio de Jesus - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m s a n t o a n t o n i o d e j e s u s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

TERMO ADITIVO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2021)

 

PODER LEGISLATIVO 
             Câmara dos Vereadores de Santo Antonio de Jesus 

                                                     Estado da Bahia 
 

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DE RECOMPOSIÇÃO DE PREÇO 

Câmara Municipal de Santo Antônio de Jesus – Ba torna público o resumo do 1º Termo 

Aditivo de Recomposição de Preço ao CONTRATO Nº 020/2021, firmado com Pregão 

Presencial nº. 001/2021/SRP, com fundamento da Lei nº 10.520/02, aplicando-se 

subsidiariamente a Lei nº 8.666/93, com alterações posteriores. 

 

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem como objeto a alteração de valor do preço da 

gasolina previsto no CONTRATO Nº 020/2021, celebrado em 19 de março de 2021, 

entre a Câmara Municipal de Santo Antônio de Jesus e a empresa DERIVADO DE 

PETROLEO EUROPA LTDA, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 17.191.387/0001-03, 

promovendo assim, a recomposição do equilíbrio econômico-financeiro inicial do 

contrato em decorrência do aumento promovido pela Petrobrás nos preços das 

refinarias. 

 

CONTRATADA: DERIVADO DE PETROLEO EUROPA LTDA, inscrita no CNPJ 

(MF) sob o nº 17.191.387/0001-03 

 

VALOR: R$ 5,53 p/Litro 

 

SOB Nº DO CONTRATO Nº 021/2021 

 

VIGÊNCIA: A partir de 19 de março de 2021. 

 

 

Santo Antônio de Jesus-BA, 19 de março de 2021. 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	CÂMARA MUNICIPAL
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (CONTRATO Nº 22/2021)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 23/2021)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 24/2021)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 25/2021)
	RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 18/2021)
	RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 19/2021)
	RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 20/2021)
	RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 21/2021)
	TERMO ADITIVO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2021)



		2021-03-23T05:16:35-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




